
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/1 

ze dne 4. 12. 2024 

Školství 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- informaci o aktuální situaci v oblasti školství v městské části Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/2 

ze dne 4. 12. 2024 
 

Vysokorychlostní trať 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- varianty vedení VRT na katastru Dolních Měcholup. NT– nadzemní trať, PT – podzemní    

trať, TT – tunelová trať 

II. ZÁSADNĚ NESOUHLASÍ 

- s vedením trati dle varianty NT – nadzemní trať, která je vedena na 6 – 12 m vysokém 

viaduktu, protože tato varianta je v přímém rozporu s výsledky místního referenda ze 7. – 8. 

6. 2024 

III. POŽADUJE 

- aby bylo dále jednáno o vedení trati ve variantě TT a PT 

IV. POVĚŘUJE 

- starostu dalším jednání ve smyslu tohoto usnesení  

- informovat SŽ a MHMP o tomto usnesení MČ Praha-Dolní Měcholupy 

- činit veškeré právní kroky proti schválení varianty NT - nadzemní trať 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/3 

ze dne 4. 12. 2024 
 

Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů ZMČ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- přílohu č. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, návrhem na 

poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1.1.2025 

II. SCHVALUJE 

- výši měsíčních odměn neuvolněným členům ZMČ Praha-Dolní Měcholupy, které vychází z 

přílohy č. 2 zákona č.131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, v maximální 

výši dle druhu vykonávané funkce a náhradníkům po uprázdnění mandátu člena 

zastupitelstva, nejdříve ode dne složení slibu, dle přílohy tohoto usnesení  

III. POVĚŘUJE 

- tajemnici zajištěním přidělení schválených odměn 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

Příloha k usnesení  ZMČ 18/3  ze dne 4.12.2024 

 

Výše měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

Na základě přílohy č. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění a Sdělení 

MVČR se mění výše odměn pro členy  zastupitelstev ÚSC od 1.1.2025. 

Uvolněnému členu zastupitelstva vzniká zvolením do této funkce právní nárok na odměnu za 

měsíc, jejíž výši stanoví příloha č. 2 zk. 131/2000 Sb. v platném znění.  Pro určení výše této 

odměny jsou stanoveny velikostní kategorie územního samosprávného celku podle počtu 

obyvatel s trvalým pobytem na jeho území v kombinaci s vyjmenovanými funkcemi. Dojde-li k 

souběhu více funkcí, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu z jeho funkcí, za 

kterou náleží nejvyšší odměna.  

Neuvolněnému členu zastupitelstva může odměnu stanovit zastupitelstvo, a to až do výše 

uvedené v příloze č. 2 zk. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění. Není na ni 

právní nárok. V případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva 

poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, přičemž do tohoto souběhu 

lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, 

předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu. 

 

(číslo velikostní kategorie územního samosprávného celku – 5)  

 

 

Funkce 

 

Kč  

 

Neuvolněný místostarosta 45 348 

Neuvolněný člen rady * 10 068 

Předseda výboru, komise, redakční rady * 5 034 

Člen výboru, komise * 4 180 

Neuvolněný člen zastupitelstva * 2 517 

* netýká se neuvolněného starosty či místostarosty 

 

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva MČ Praha – Dolní 

Měcholupy bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v 

obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/4 

ze dne 4. 12. 2024 
 

Zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2025 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

-   návrh zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2025  

II. SCHVALUJE 

- hospodaření městské části Praha-Dolní Měcholupy dle zásad v období provizoria do doby 

schválení rozpočtu na rok 2025 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/5 

ze dne 4. 12. 2024 
 

Dopravní stavby 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

-   informace o aktuální situaci v oblasti dopravy v městské části Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/6 

ze dne 4. 12. 2024 
 

Zeleň 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

-   informaci o aktuální situaci veřejné zeleně v městské části Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 18/7 

ze dne 4. 12. 2024 
 

Plán termínů zastupitelstev na rok 2025 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

-   návrh termínů zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy v roce 2025, který je 

následující:  

 

měsíc číslo termín 

leden 19. pondělí    27. 1.  od 17:30 hodin 

březen 20. pondělí    24. 3.  od 17:30 hodin 

červen 21. pondělí    23. 6.  od 17:30 hodin 

září 22. pondělí    22. 9.  od 17:30 hodin 

prosinec 23. pondělí    1. 12.  od 17:30 hodin 

II. SOUHLASÍ 

- s předloženými termíny veřejných zasedání ZMČ pro rok 2025 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 


